

29-06-2011
11/26587
KS: AANN

EJNAR HANSEN MASKINFABRIK A/S
Smedevej 7
6310 Broager



Påbud efter Miljøbeskyttelseslovens § 41

Sønderborg Kommune meddeler, jævnfør varslingskrivelse af den 31. maj 2011, Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S, Smedevej 7, 6310 Broager, påbud om følgende vilkår:

- 2.8. Tømning af skrotcontainere må kun ske på hverdage:
 - a. 18 gange i dagtimerne fra 06.00 – 18.00
 - b. 2 gange i aftentimerne fra 18.00 – 22.00
- 2.9. Vinduer, døre, porte og andre åbninger til hallerne skal holdes lukkede om natten.
- 2.10. Lastbiler må ikke læsses i natteperioden fra 22.00 - 07.00.
- 2.11. Der må ikke forekomme kørsel med gaffeltruck i nattetimerne fra 22.00 – 07.00.
- 3.6. Afkast fra båndsav skal være ført 1 meter over tag, så der sikres fri fortynding.

Vilkår 3.6 meddeles som tillæg til godkendelsen efter miljøbeskyttelseslovens § 33. Begrundelse og vurdering for vilkårene fremgår af nedenstående.

Båndsav

Ejnar Hansen har søgt om at udvide sin produktion med etablering af en ny båndsav. Der er indsendt følgende oplysninger:

Der er installeret en ny båndsav (Istech Archimedes 350) til afkortning af emner i sort jern. Af hensyn til skæreprocessen (slitage på savklinge) er saven forsynet med et smøresystem.

Som smøremiddel anvendes Castrol CareCut ES 2 – forbruget er meget lille, ca. 0,2 l pr. døgn. Saven er i drift ca. 20 timer i døgnet på en 5 dages uge. Det svarer til et timeforbrug på ca. 10 ml. For at fjerne evt. restrøg m.m. fra saveprocessen, er der etableret procesudsugning fra saven. Der er tale om et afkast placeret ca. 5 m

Miljøafdelingen

Sønderborg Kommune
Rådhusstorvet 10
6400 Sønderborg
T 8872 4083
F 8872 6440
miljo@sonderborg.dk
www.sonderborgkommune.dk

Åbningstider:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-17
Fredag kl. 10-14

over terræn med en luftmængde på ca. 500 m³/t via et Ø160 mm afkast.

Jfr. ovenstående er der tale om en forholdsvis tør bearbejdning, hvor emissionen af evt. olietåge vil være minimal. Hovedparten af den forbrugte mængde smøremiddel vil ligge på de bearbejdede emner. Det er derfor en begrænset del af de 10 ml der forbruges pr. time, der finder vej til procesudsugningen. Der er derfor ikke monteret olietågefiltre på afkastet.

På baggrund af de indsendte oplysninger vurderes processen at være en tør proces og at der derfor ikke emitteres olietåge fra saven.

I godkendelsen fra 2010 er der meddelt vilkår til emissioner af olietåge (vilkår 3.1) og til miljøafdelingens mulighed for at kræve emissionsmålinger på afkast med olietåge (vilkår 8.1). Derudover er der krav om, at produktion på maskiner, hvorfra der kan ske spild af kølesmøremiddel, skal foregå på en impermeabel belægning med mulighed for opsamling af spild (vilkår 7.1). Disse vilkår er også dækkende for båndsavens.

Vaskeplads

Virksomheden har etableret et vaskekar til emner. Vaskevandet er tilsluttet vaskepladsen, hvor der sker vask af måtter. Der er etableret en olie- og benzinudskiller på afløbet.

I godkendelsen står der følgende:

Virksomheden er tilsluttet den offentlige kloak, hvor vaskepladsen er tilsluttet via en olieudskiller. Sønderborg Kommune har vurderet, at der ikke skal søges om en spildevandstilladelse, idet udledning fra vaskepladsen er af underordnet betydning. Virksomheden skal være opmærksom på, at hvis der ønskes en yderligere udvidelse af anvendelsestiden af vaskepladsen skal der ansøges om en spildevandstilladelse.

Det vurderes, at virksomheden har udvidet vaskeaktiviteterne, idet der er etableret et nyt vaskekar til vask af emner. Det vurderes derfor, at udledningen ikke længere er af underordnet betydning og at der skal søges en tilslutningstilladelse. Der vurderes ikke at være behov for vilkår i miljøgodkendelsen til drift af vaskepladsen eller vaskekarret. Der vil blive stillet vilkår til driften i tilslutningstilladelsen.

Støj

Virksomheden har fået foretaget en støjmåling af driften på virksomheden til opfyldelse af godkendelsens vilkår 5.2.

I støjmålingen af 12. april 2011 (A581507-01) er der indlagt følgende støjdæmpende tiltag:

- En 1,8 meter høj støjskærm fra bygningen/overdækning med stålskrotcontainer langs skel mellem virksomheden og Sletmarken 31 frem til bygningen på Smedevej 9.
- En 1,8 meter høj støjskærm omkring kilde 14 procesudsug 2 i kasse i 1,5 meters afstand, der slutter tæt op til facaden på virksomheden.
- En 1 meter lang TROX CB lyddæmper på afkast fra procesudsug 2.

- Der er ikke nogen tømning af jernskrot i natperioden, således at der tømmes 18 gange i dagperiode og 2 gange i aftenperioden.

Virksomheden har med den indsendte støjrapport dokumenteret, at de kan overholde støjgrænserne i godkendelsens vilkår 5.1, under forudsætning af, at ovenstående støjdæmpende tiltag er iværksat. Det vurderes, at der skal stilles et vilkår omkring tømning af skrotcontaineren, om at døre og porte skal være lukkede, om læsning af lastbiler og om forbud mod kørsel med gaffeltruck i natperioder.

Indsigelser og bemærkninger i forbindelse med høring

Påbuddet er blevet varslet ved skrivelse af 31. maj 2011 til Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S, Smedevej 7, 6310 Broager. Der er ikke indkommet indsigelser eller bemærkninger til påbuddet. Påbuddet er annonceret i Sønderborg Ugeavis den 29. juni 2011.

Klagevejledning

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af:

- Ejnar Hansen Maskinfabrik A/S, Smedevej 7, 6310 Broager
- Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- Sundhedsstyrelsen
- Klageberettigede interesseorganisationer

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet efter reglerne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. Klagen skal være modtaget af Sønderborg Kommunes miljøafdeling inden klagefristens udløb den 27. juli 2011

En eventuel klage skal sendes til Miljøafdelingen, Sønderborg Kommune, Rådhusstrøget 10, 6400 Sønderborg, så vidt muligt elektronisk på miljo@sonderborg.dk. Miljøafdelingen sender klagen videre til Natur- og Miljøklagenævnet sammen med det materiale, der ligger til grund for sagens bedømmelse.

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres klage, at De indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. for privatpersoner og 3.000 kr. for alle andre klagere, herunder virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

Natur- og Miljøklagenævnet sender en opkrævning af gebyret direkte til klageren, når nævnet har modtaget klagen fra Miljøafdelingen. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder først behandlingen af klagen, når gebyret er indbetalt.

Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside. Bliver gebyret ikke betalt på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afviser Natur- og Miljøklagenævnet klagen.

Gebyret bliver tilbagebetalt hvis:

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Gebynet bliver dog ikke tilbagebetalt, hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse, som følge af den tid, der er medgået til klagenævnets sagsbehandlingstid.

Civilt søgsmål

Kommunens afgørelse kan indbringes for domstolene, jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 2.

Ønskes afgørelsens gyldighed prøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at påbuddet er meddelt. Hvis påbuddet påklages til Miljøklagenævnet inden for klagefristen, er fristen for at anlægge et civilt søgsmål 6 måneder efter at Miljøklagenævnets afgørelse foreligger.

Aktindsigt

I har efter forvaltningsloven ret til aktindsigt i sagens akter. Ønsker I aktindsigt kan I kontakte mig og vi kan aftale nærmere.

Jeg er også behjælpelig, hvis I har spørgsmål eller kommentarer til skrivelsen eller sagen i øvrigt.

Venlig hilsen

Lisbeth Møller Jensen
Kemiingeniør
T 8872 5515
lmje@sonderborg.dk